sağlayabilecek şekilde inşa edilmiştir. Bu köprünün diğer bir özelliği de, olmasıdır

(www.kulturportali.gov.tr).

Hızır Bey Camii Batman

XII. yy. Arap müellifi olan Usame İbn Munkız’ın kayıtlarından Hasankeyf’te el-Hızr

(veya el-Hadra) adıyla anılan bir caminin bulunduğu söylenmektedir. Usame, 570/1175

yılında Hasankeyf’te karşılaştığı bir olayı anlatırken, bu yapılardan şu şekilde

bahsetmektedir: “el-Hızr (elHadra) Camisi’nde, Muhammed es-Semma’ adında bir

adam kalıyordu. Caminin yanında onun bir zaviyesi vardı. Namaz vakti çıkar, cemaatle

namaz kılar, sonra tekrar zaviyesine dönerdi.

minaresi ayakta olup pek çok yeri yıkılmış durumdadır.

Zeynel Bey Kümbeti

1460-1486 yıllarından günümüze ulaşan Zeynel Bey Kümbetinin, Anadolu’daki

anıt mezarların ilk örneğini teşkil ettiği konusunda fikir birliği bulunmaktadır.

Akkoyunlu hükümdarı Uzun Hasan’ın, Osmanlı Devleti ile yaptıkları Otlukbeli

Savaşı (877/1473)’nda vefat eden oğlu Zeynel Bey için yaptırmış olduğu bu türbe, Dicle

Nehri’nin kuzey sahilinde, tarihî Hasankeyf Köprüsü’nün batısında yer almaktadır.

kuzey kenarında; aynı zamanda bugün ki modern köprünün kuzeyindeki kayalık bir

yamaca inşa edilmiştir. Zaviyenin ilk inşasının Hasankeyf Eyyubi Meliki el-Melikü’l

Muvahhid Takıyyeddin Abdullah tarafından yaptırıldığı belirtilmektedir. Zaviye

üzerinde ise Akkoyunlu Sultanı Halil tarafından 878/1474 yılında onarıldığını gösteren,

bir kitabe bulunmaktadır (Yurttaş, 1991).

İmam Abdullah Zaviyesi türbe, minare, mezarlık ve bahçe içerisinde büyük bir

bölümü yıkılmış olan mekânlardan oluşmaktadır ve mevcut haliyle zaviyeyi oluşturan

yapılarda yapısal sorunlar ileri düzeydedir.